Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Francisco de assis Oliveira\Administrador\a\REQ177-2014 pedido.informacao.publicidade.producao.grafica.2013-2014

1\2

REQUERIMENTO Nº 177/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA L DE NOVA
VENÉCIA-ES

A Vereadora Gleyciaria Bergamim de Araújo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso IX, art. 108, o inciso X,  § 3º, art. 121, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, que seja enviado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o
seguinte pedido de cópias de documentos e informações:

1) Cópias dos procedimentos licitatórios referentes à contratação de serviços de
publicidade e divulgação dos atos, campanhas, programas, obras e serviços do Poder
Executivo Municipal, realizados nos exercícios 2013 e 2014.

2) Cópias dos processos financeiros e contábeis referentes a todos os pagamentos com
publicidade e divulgação dos atos, campanhas, programas, obras e serviços da
administração municipal, efetivados nos exercícios de 2013 e 2014.

3) Informações discriminadas de gastos com publicidade e divulgação dos atos do Poder
Executivo, através dos meios de rádio, televisão, jornais, revistas e demais veículos de
publicidade, nos exercícios de 2013 e 2014, explicitando separadamente os valores e
os respectivos veículos de comunicação por ato, campanha, programa, obra ou serviço
divulgado, nos exercícios de 2013 e 2014.

4) Cópias dos processos contábeis e financeiros referentes aos gastos com impressão e/ou
produção em gráfica, referentes a folders, informativos, jornais, periódicos, panfletos e
outros materiais destinados à divulgação ou informação de atos, campanhas,
programas, obras e serviços de responsabilidade do Poder Executivo.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Francisco de assis Oliveira\Administrador\a\REQ177-2014 pedido.informacao.publicidade.producao.grafica.2013-2014

2\2

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 25 de novembro de 2014;

60º de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

GLEYCIÁRIA BERGAMIM DE ARAÚJO (PRP)
Vereadora